Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

EDITAL Nº 006/2025 – PPGSS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE DISCENTES ESPECIAIS PARA O PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL-
MESTRADO/PPGSS PARA O PRIMEIRO
SEMESTRE LETIVO DE 2025.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-Mestrado/PPGSS,

da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas (CCSA), do Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

Considerando o Edital nº 002/2024 - PPGSS;

         TORNA PÚBLICO:
Art. 1º O Resultado final, em ordem alfabética, da seleção de discentes especiais para as
disciplinas do primeiro semestre de 2025 no Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-Unioeste/Campus de Toledo,
conforme segue:

CANDIDATO
(A)

DISCIPLINA

DOCENTE

DIA E
HORÁRIO DA
AULA

SITUAÇÃO

Daiane Graziele
Fonseca Gois

Estado,
democracia e
cidadania

Osmir Dombrowisk segundas-feiras,
das
13h30 as 17h30

SELECIONADA

Família e
proteção social

Ana Carolina B.
Nissidi

segundas-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Daniela Simonis
Gavião

Família e
proteção social

Ana Carolina B.
Nissidi

segundas-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Fabiane Nunes
Marques Gomes

Família e
proteção social

Ana Carolina B.
Nissidi

segundas-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Marli Renate Von
Borstel Roesler

T.E.: Migrações
internacionais e
relações
fronteiriças na
sociabilidade
capitalista

Ineiva T. Kreutz segundas-feiras,
das
18h as 20h

SELECIONADA

Patricia Grazielle
Salvador da Silva

Estado,
democracia e
cidadania

Osmir Dombrowisk segundas-feiras,
das
13h30 as 17h30

SELECIONADA

Art. 2º PARA A MATRÍCULA os(as) candidatos(as) selecionados(as) deverão enviar

para o e-mail da Coordenação do Curso (toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br , ATÉ DIA
05/03/2025 O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA POR DISCIPLINA.

mailto:toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

Art. 3º Comprovante do depósito da taxa de inscrição no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), por disciplina, deverá ser efetuado na Caixa Econômica Federal, Agência
0726, operação 006, conta corrente: 000696-0 ou por PIX, usando a opção Agência e Conta,
CNPJ 78.680.337/0005-08, ou ainda diretamente na Secretaria Financeira do Campus.

Art. 8º A matrícula dos candidatos aprovados e que enviaram o comprovante de

pagamento será efetiva pela coordenação do curso juntamente com a secretaria acadêmica
nos dias 06 e 07 de março de 2025, não sendo necessária a presença do candidato (a).

Art. 9º O início das aulas das disciplinas que oferecem vagas para discentes especiais,

juntamente com discentes regulares, será no dia 10 de março de 2025 e acontecem na sala
8/9 – multiuso do Serviço Social, Bloco D.

Toledo (PR), 27 de fevereiro de 2025.

PROF.ª DR.ª CLEONILDA SABAINI TOMAZINI DALLAGO

Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Serviço Social – Mestrado
Portaria nº 3392/2021-GRE